

## Kotiseutu – miu mau mukkaa



**O**tsikko on Lappeenrannassa tänä vuonna pidettyjen Kotiseutupäivien tunnus. Päivät ovat Suomen Kotiseutuliiton ja kotiseututyön vuosittainen päätapahtuma. Päiviä on pidetty vuodesta 1949 lähtien eri puolilla Suomea.

Suomen Kotiseutuliitto on Suomen suurin kulttuurialan kansalaisjär-

jestö. Paikallisyhdistyksiä on 734 ja ne ovat kotiseutu- ja kaupunginosayhdistyksiä sekä erilaisia kulttuuri- ja museoyhdistyksiä. Kaikki maakunnat ovat myös jäsenenä sekä noin 100 kuntaa. Paikallisyhdistyksissä on runsaat 150000 jäsentä. Läntiseltä Uudeltamaalta jäsenenä ovat mm. Lohjan Kotiseuduntutkimuksen Ystävät ja Sammattiseura. Liitto on kasvava järjestö ja se on myös lisännyt vaikutusmahdollisuuksiaan yhteiskunnassa.

Kotiseutupäivien yhteydessä pidettiin myös Kotiseutuliiton vuosikokous. Se hyväksyi liiton tuleviksi painopisteiksi kulttuuri- ja monimuotoisen Suo-

men ja suomalaisuuden, asukkaiden osallisuuden vahvistamisen ja uusien toimintamuotojen kehittämisen. Näitä edistetään kunkin yhdistyksen toiminta-alueen erityispiirteiden, oman historian ja omatoimisuuden mukaan. Näin on hyvä, koska toimintolosuhteet paikallisesti ovat niin erilaisia. Pääasia on, että arvostetaan mennyttä, eletään nykyisyydessä ja valmistaudutaan tulevaan.

Voimakkaasti keskusteluun nousi koetun perinteen siirtäminen sukupolvelta toiselle. Liiton 2-vuotisessa projektissa lapset ja nuoret kohtaavat seniorit yhteisen tekemisen kautta jakaen yhdessä mm koti-

seututietoa. Tämä projekti toteutetaan Suomen Kulttuurirahaston tuella.

Toiseksi pohdittiin, miten teesi ”Rakkaudesta kotiseutuun” toiminnallistetaan. Keskiössä ovat mm kotiseutua koskevien asioiden käsitteleminen kouluissa, alueen elinkelpoisuus ja elävyys sekä erilaiset yhteiset tapahtumat. Tosiasia on, että Suomi muodostuu kotiseuduista.

Kolmas pohdinta liittyi maakuntauudistuksen valmisteluun kysymyksellä ”onko riittävästi huomioitu kotiseututyön rooli?” Vastaus on, että ei riittävästi. Vielä siis on aikaa valmistautua. On muistettava, että tutkitusti kulttuurilla on

vaikutusta ihmisten hyvinvointiin. Sillä on myös myönteinen vaikutus alueen elinkelpoisuuteen. Toivottavasti lobbaus kaikilla tasoilla on riittävää tämän ongelman ratkaisemiseksi.

Kuluva vuosi on myös kulttuuriperinnön eurooppalainen teemavuosi. Tarkoituksena on kasvattaa ihmisten arvostusta kulttuuriperintöään kohtaan ja vahvistaa käsityksiä Euroopan yhteisestä kulttuuriperinnöstä. Elias Lönnrot ja Paikkarin torppa ovat tässä oivallisina esimerkkeinä.

**RISTO PIEKKA**

Kirjoittaja on Paikkarin torpan tuki ry:n pj.